
ke 

MOR py 

REPÚBLICA ' DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE” COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN N' B5=3I=1=1.J9 

7
 

. 

o . CESAR TURAL VAZQUEZ, 
Ps - INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA, 

. CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de Junio de 1905 se ha otorgado ante el Noterio Segundo del 

9 l Cantén buenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, la escritura pública de cone» 
titución do la compañía “anónima denoninada * PLASTIAZUAY Sp Ao"; 

QUE el señor eccromista Fernando Vázquez Alcazar, con =1 patrocinio = 
del dector Jorye Malilonado fqguiler, ha solicitado la eproboción de la ¿ndi 

cada escritura pública, au Cuyo efecto ha presentado tres copias certificae 
des de la misma; : 

QUE el ¿opartemnto de Inspección y AnSlisis ha presentado el informe 

favorable YY 123IC>-IA do 2% de dunio de 1985; 

QUE la compañía 3 halla afilloda a la Cómora de Industries de Cuenca 
con el N* 282, según consta del correspondiente certificado de afiliación - 
conferido por dicha Lmera el 20 de Juhio de 1985; 

QUE el departamento Jurídico mediante informe (1% 147 de 26 de Junio de 

1995 opina favorablemente para ¿a continuación del trémite, una vez que con 

0 sidera se ha dado. umplimiento a los vequisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de lus atribuciones que ies confiexe la Resolución N* 6067 

expedida por =+l señor Superintendente de Lompañtes el 28 de Diciembre de e 

1976, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APRUBAR la constitución de la compañía " PLASTIA» 
ZUAY Sy Ae? con domicilio en la ci.dad de Cuenca 

'y con un capital social de cinco milioss de sucres ( Y 5*000.040,00) dividi 
de en cinco mil (5.060) acciones de un mál sueres ( 3í 1,000,00) cada una , 

- de cuonformidad con los términos conetentes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que el Notario Segundo del ¿2anión Luenca 

tome nota el margen de la matriz de la escritura - 

píblica que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente xa 
zón de esta anotación en las copias de le escritura pública que se acompa - 

Hana 7 

”. 

ARTICULO TERCERO qm DISPONER que el , Registaados Mercantil del Cantón += 

»esdo



: Lan, 
5 . a 

AS a y Ml ca 
Eo. A: NM o Eno. 

TWA o 

" REPUBLICA DEL ECUADOR * | ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y $. - Resolución ES E a 2) 

- Cuentas 0) Inecsíba, baje el zubro "Registro de Industriales”, le indicas 
da escritura pública junto con La presente Resolución, excháva una copás de 
diche secritura y develeva las cestentes cun la razón de la inscripción que 
es ordena; y, b) cumpla las demás presezipciones contenidas en la Ley de Ra 
gistrt. 

ARTICULO CUARTO, o DISPONER que un extracto de lo indienda escritura » 
. pública se publique, por uná sola vez, an uno de - 

los diarios de asyoz circulación en le ciudad de Luenca. Un efemplez de la 
publicetión deberá entregarse a esta Despucho. 

CUMPLIDO, vunlva el expediente, 

COMUNIQUESE ¿e BADA y fizmada en la Supsrintendene 
0 cia de Compañtas, Úficina de buenca, e veínte y ajate de janás de mil noe. 

veciantos aehenta y cinco. 

  

n= 

Razóm y: He cumplido com lo dispuesto em : la arterior Resolución. 

Cwenca, juwio 27 de 1985 

  

     A SA 
NE 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el Nro. 120 del REGISTRO MER 

CANTIL., conjuntamente con la escritura de Constitución de "PLAS | 

TIAZUAY S.A.", celebrada ante _el Notario Segundo del Cantón Cuen 

ca., doctor Rubén Vintimilla Bravo. el veinte de Junio de mil - 

novecientos ochenta y cincb.- Además se ha cumplido con lo dis - 

puesto en la presente ResQlución.- CUENCA, 283 DE JUNIO DE 1985.- 

      

    


